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 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Staszowie 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. świętokrzyskie, 
REGON 000302391, NIP 866-14-55-641 

tel. 15 864-85-04; fax 15 864-68-76 
www.szpitalstaszow.pl, e-mail: przetargi@szpitalstaszow.pl  

 
 
Znak DZPiZ–380–32/2020 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 

Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie informuje, 
iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy „Jednorazowych wyrobów do diagnostyki 
laboratoryjnej’". 

 
 

1. Wykonawca – Dotyczy pakietu nr 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych 
netto  za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem 
Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z 
dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej 
sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.). 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów  
z dokładnością do trzech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostką miary jest sztuka. 

 
2. Wykonawca – Dotyczy pakietu nr 1 - Czy Zamawiający wymaga, aby dla zapewnienia bezpieczeństwa 

użytkowników systemu, wszystkie igły, uchwyty systemowe i adaptery luer pochodziły od jednego producenta? 
Odpowiedź – Zamawiający wymaga. 

 
3. Wykonawca - Pakiet 1 poz.1 - Czy w pozycji nr 1 można zaoferować probówki z aktywatorem wykrzepiania i 

dodatkowo z żelem separującym o pojemności 5 ml? 
Odpowiedź – Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
4. Wykonawca – Pakiet nr 1 poz.2 - Czy w pozycji nr 2 można zaoferować probówki z aktywatorem wykrzepiania i 

dodatkowo z żelem separującym o pojemności 2,5 ml? 
Odpowiedź – Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
5. Wykonawca – Pakiet nr 1 poz.6 - Prosimy o wydzielenie probówki do morfologii z pozycji nr 6 do osobnego 

pakietu, co zapewni Zamawiającemu znacznie większą konkurencyjność złożonych ofert. 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
6. Wykonawca – Pakiet nr 1 poz.9 - Czy można zaoferować w tej pozycji probówki do oznaczania OB o objętości 

pobrania 1,8 ml do aparatu z wewnętrznym mieszadłem, co zapewni Zamawiającemu większą kompaktowość 
używanego aparatu a co za tym idzie lepszą organizację przestrzeni roboczej oraz standaryzację wykonania 
badania OB ? 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisie o konieczności wyposażenia czytnika w mieszadło 
zewnętrzne.  

 
7. Wykonawca – Pakiet nr 1 poz.11 - Czy można w tej pozycji zaoferować mikrometodę z żelem i aktywatorem 

wykrzepiania biochemia o objętości pobrania w zakresie 400-600 ul? 
Odpowiedź – Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
8. Wykonawca – Pakiet nr 1 poz.12 - Czy można w tej pozycji zaoferować mikrometodę do koagulologii o objętości 

pobrania 300ul? 
Odpowiedź – Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
9. Wykonawca – Pakiet nr 1 poz.17 - Czy można w tej pozycji zaoferować igły systemowe z wizualizacją 0,8 z 

zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym wmontowanym bezpośrednio na igle zintegrowane fabrycznie z uchwytem, 
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zaś adekwatną ilość igieł, czyli 40 000 tys. sztuk odliczyć z pozycji nr 16?  
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 
10. Wykonawca – Pakiet nr 1 poz.20 - Czy można zaoferować w tej pozycji nakłuwacze igłowe do uzyskania wypływu 

krwi o średniej objętości? 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 
11. Wykonawca – Dotyczy formularza oferty, pkt. 7 - „Oferowane przez nas wyroby będące przedmiotem zamówienia 

odpowiadają wymogom obowiązującej ustawy Prawo farmaceutyczne”. Biorąc pod uwagę, że przedmiotem 
zamówienia są wyroby medyczne prosimy o odpowiednią modyfikację zapisu. 
Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż pkt 7 formularza oferty otrzymuje brzmienie: 
„Oświadczamy, że oferowany przez nas przedmiot zamówienia (wyroby) posiada dokumenty dopuszczające 
do wprowadzenia do obrotu, wprowadzenia do używania, z których wynika, iż ww. wyroby, zgodnie z treścią 
ww. ustawy, mogą być stosowane przez podmioty lecznicze na terytorium RP.” 

 
12. Wykonawca – Dotyczy terminu dostawy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy liczony był w 

dniach roboczych? 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ w zakresie terminu dostawy. Informuje 
jednocześnie, iż termin dostawy będzie liczony w dni robocze, tzn. od poniedziałku do piątku. 

 
13. Wykonawca – Rozdział VIII pkt. 4 d i e) SIWZ - Czy Zamawiający odstąpi do wymogu dostarczenia próbek 

wyrobów, które są znane Zamawiającemu, ponieważ  są dostarczane Zamawiającemu w ciągu ostatnich 12 
miesięcy. Wykonawca dostarczyłby próbki tylko tych wyrobów, których w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie dostarczał 
Zamawiającemu. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 
14. Wykonawca – Rozdział VIII pkt. 4 d i e) SIWZ - Czy Zamawiający odstąpi do wymogu dostarczenia próbek 

wyrobów z pozycji: Pakiet  nr 2 poz. 11, 24, 25, 26, Pakiet  nr 3 poz. 13, 14-16 na rzecz folderów, szczegółowych 
opisów, z uwagi na to, że są to produkty wielorazowego użytku o wysokim koszcie zakupu i dużych gabarytach (np. 
poz. 24 z Pak. 2)? 
Odpowiedź – Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek  z pakietu 2 pozycja 24 i 26. Pozycje 11 
i 25 nie są produktami wielorazowymi.  

 
15. Wykonawca – Rozdział XVII pkt. 11 SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 

1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest 
sztuka? Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-
2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów 
masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną 
(nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów  
z dokładnością do trzech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostką miary jest sztuka. 

 
16. Wykonawca – Dotyczy § 7  ust. 1, pkt. 1a projektu umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z 

5% wynagrodzenia brutto o którym mowa w §5 ust.1 na z uwagi na 5% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej 
wartości brutto umowy ze względu na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż § 7  ust. 1, pkt. 2a projektu umowy otrzymuje następujące 
brzmienie:  
"za  odstąpienie  od  umowy  przez  którąkolwiek  ze  Stron  z  przyczyn  leżących  po  stronie Wykonawcy -  
w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części dostawy". 

 
17. Wykonawca – Dotyczy  § 6 ust. 1 pkt. 2b projektu umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie 

wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonej partii towarów za każdy dzień 
opóźnienia? 
Odpowiedź – Pytanie powinno dotyczyć § 7 ust. 1 pkt 2b. Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych 
zapisach projektu umowy w tym zakresie.  Zamawiający informuje również, iż kary umowne mają między 
innymi charakter dyscyplinujący wykonawców. 

 
18. Wykonawca – Dotyczy §6 ust. 1 pkt. 2c projektu umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie 

wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości brutto wadliwych towarów, braków lub niezgodności towaru z 
umową za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź – Pytanie powinno dotyczyć § 7 ust. 1 pkt 2c. Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych 
zapisach projektu umowy w tym zakresie.  Zamawiający informuje również, iż kary umowne mają między 
innymi charakter dyscyplinujący wykonawców. 

 
19. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki do badań 

serologicznych z EDTA K2? 
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Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. Probówki serologiczne z EDTA stanowią odrębną w pakiecie 
pozycję 7. 

 
20. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki na 1,8ml krwi i 

pojemności całkowitej 2,0ml? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
21. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 14 - Jaką średnicę posiadają butelki Biomerieux? 

Odpowiedź – Średnica butelki Biomerieux to 35 mm. 
 

22. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 19 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania osobno – igły 
systemowe z wizualizacją i osobno uchwyt z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że uchwyty z zabezpieczeniem mogą być również 
wykorzystane przy używaniu igieł z wizualizacją.  

 
23. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 20, 21 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nakłuwaczy 

igłowych o średnicy igły 0,8mm i głębokości wkłucia 1,8 i 2,4mm? 
Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania nakłuwaczy igłowych. 

 
24. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 1 pozycja 20, 21 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu  1 

nakłuwaczy jednorazowych nożykowych automatycznych i stworzenie na nie oddzielnego pakietu z uwagi na: 

- na rynku polskim istnieje tylko jeden producent takich nakłuwaczy automatycznych. 

- nakłuwacze należą do grupy 33141300-3 - Urządzenia do nakłuwania żył, pobierania krwi, a zatem „jako innego 

rodzaju produkty” powinny być osobno, niż pozostały przedmiot zamówienia określony w Pakiecie ..., szacowane do 

ustalenia wartości zamówienia na dostawy powtarzające się okresowo. Zasadne jest umieszczenie ich w osobnym 

pakiecie, a nawet w osobnym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

- włączanie nakłuwaczy do jednego pakietu z typowym sprzętem laboratoryjnym preferuje wszelkiego rodzaju 

hurtownie farmaceutyczne lub autoryzowanych bezpośrednich dostawców producenta, eliminując wysokiej klasy 

dostawców i producentów specjalizujących się w typowym sprzęcie laboratoryjnym. 

- wyłączenie pozycji nr 20 i 21 z pakietu, spowoduje dostawy towarów bez marży pośredników oraz umożliwi 

szeroką konkurencję bezpośrednich dostawców, co w konsekwencji doprowadzi do obniżenia cen, co leży w 

interesie publicznym. 

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 

25. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 2 pozycja 10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek z 
żelem na 250 ul? 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 
26. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 2 pozycja 16 i 17 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek 

podstawowych, czystych, nie posklejanych, które nie są przekładane bibułą?  
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
27. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 2 pozycja 24 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemnika o 

wymiarach 16x26x30cm? 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 
28. Wykonawca – Dotyczy Pakietu 3 pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szpatułkę 

laryngologiczną sterylną, pakowaną indywidualnie, wykonaną z drewna? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
29. Wykonawca – Dotyczy terminu składania ofert - Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, 

doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na 
wprowadzenie zmian w ofertach. 
Odpowiedź – Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 07.12.2020 roku na godzinę 10:00. 

 
30. Wykonawca – Pakiet nr 2 pkt. 2 - Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności 8ml? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

31. Wykonawca – Pakiet nr 2 pkt. 2 - Czy Zamawiający dopuści probówki pakowane po 500 sztuk i zaokrągli 
wymaganą ilość do 7500sztuk, czyli 15 opakowań? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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32. Wykonawca – Pakiet nr 2 pkt. 6 - Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 25ml? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
33. Wykonawca – Pakiet nr 2 pkt. 7 - Czy Zamawiający dopuści pojemniki z białą nakrętką? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 
34. Wykonawca – Pakiet nr 2 pkt. 9 - Czy Zamawiający dopuści probówki na o pojemności 100ul? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 
 

35. Wykonawca – Pakiet nr 2 pkt. 9 - Czy Zamawiający zaokrągli wymaganą ilość do 500 sztuk ze względu na sposób 
pakowania producenta po 500 sztuk? 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 

 
36. Wykonawca – Pakiet nr 2 pkt. 16 - Czy Zamawiający dopuści szkiełka nieprzekładane bibułą? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 
 

37. Wykonawca – Pakiet nr 3 pkt. 3 - Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 25ml? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
38. Wykonawca – Pakiet nr 3 pkt. 5 i 6 - Czy Zamawiający dopuści ezy wykonane z AS? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 
 

39. Wykonawca – Pakiet nr 3 pkt. 9- Czy Zamawiający dopuści pałeczki z główką z bawełny ? 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ.  

 
40. Wykonawca – Pakiet nr 3 pkt. 12- Czy Zamawiający dopuści szpatułki wykonane z drewna brzozowego o 

wysokiej jakości? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
41. Wykonawca – Pakiet nr 3 - Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 5-6 ezy pakowane po 40 sztuk? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza.  
 
42. Wykonawca – Pakiet nr 3 - Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 5-6 ezy pakowane w torebce bez zamknięcia 

wielokrotnego użytku? 
Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 
43. Wykonawca – Pakiet nr 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia w poz. 8 i 9 należał do 

Medycznej Klasy IIa czy dopuszcza niższą klasę I? SIWZ nie zawiera w/w informacji. 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza klasę I. 

 
44. Wykonawca – Pakiet nr 3 - Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 16 Ezy z drutu bez kalibracji, średnica drutu 0,6 

mm, oczko o średnicy 5 mm pakowane po 25 sztuk, wymagana ilość 50 sztuk? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 
Zmiana terminu składania i otwarcia ofert 

 
 

 Zamawiający  niniejszym  informuje,  iż  zgodnie  z  art.  38  ust 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004  
roku – Prawo Zamówień Publicznych, przesuwa termin składania i otwarcia ofert przetargu 
nieograniczonego numer  DZPiZ-380-32/2020 z dnia 04.12.2020 roku na: 
Aktualny  termin  składania  ofert  to  dzień 07.12.2020 roku do  godziny  10:00 natomiast otwarcie ofert 
odbędzie się o godzinie 11:00. 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 02.12.2020 r. 
 

Zatwierdzam 
 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 
 


